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Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan

(Cifras en Pesos)

Origen

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

$1,073,223.15
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,073,223.15
$158,773.44
$0.00

$0.00
$222,064.28
$0.00

$0.00
$299,996.00
$0.00
$392,389.43
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$29,256,578.39
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$29,256,578.39
$19,285,512.79
$5,369,057.95
$4,602,007.65
$0.00

$0.00

S —

Aplicacién

$28,030,375.66

$10,873,457.17
$9,293,550.44
$364,785.28
$1,215,121.45
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$17,156,918.49
$0.00
$25,059.67
$11,497,906.21
$0.00
$430,000.00
$5,203,952.61
$0.00

$0.00

$0.00
$2,280,367.38
$204,496.34
$204,496.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$2,075,871.04
$0.00
$0.00
$2,075,871.04
$0.00
$0.00

$0.00
$19,058.50
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$19,058.50
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$19,058.50
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Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan
(Cifras en Pesos)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

,,,,, —H. AVURT
- H eTITUEIONA
- N

e - 2025 -
lALx“‘;Ti"‘:“’"\‘h:”ENTgE
- e i " — ——
LC. FANWALEJANDB&'@%WMSO L. C. ANA MAB(A HERNANDEZ RONZOR - vea
PRESIDENTA MUNICIPAL:CONSTITUCIONAL TESORERA MUNIClP%E
SR I N SORERIA
WSOy
S\\ [
o 2
s D o i Ae bl
AT e QNAL DE Z
/wsﬁ \NDEZHERNANDEZ e
smcq‘mc 025 C. DELFINA YTURRALBE:-SANGHEZ
CATURA REGID%QULCAMQENYD

CSND‘ CONST}TUC(ONAL DE
s TLALNELHUAYOCAN, VER

2022 - 2025

REGIDURIA




