

Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	\$1,073,223.15	\$28,030,375.66
Activo Circulante	\$0.00	\$10,873,457.17
Efectivo y Equivalentes	\$0.00	\$9,293,550.44
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$0.00	\$364,785.28
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$1,215,121.45
Inventarios	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Activo No Circulante	\$1,073,223.15	\$17,156,918.49
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$158,773.44	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$25,059.67
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$11,497,906.21
Bienes Muebles	\$222,064.28	\$0.00
Activos Intangibles	\$0.00	\$430,000.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$5,203,952.61
Activos Diferidos	\$299,996.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$392,389.43	\$0.00
PASIVO	\$0.00	\$2,280,367.38
PASIVO CIRCULANTE	\$0.00	\$204,496.34
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$204,496.34
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$2,075,871.04
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$2,075,871.04
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$29,256,578.39	\$19,058.50
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$29,256,578.39	\$19,058.50
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$19,285,512.79	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$5,369,057.95	\$0.00
Revalúos	\$4,602,007.65	\$0.00
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$19,058.50

Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan
(Cifras en Pesos)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




**H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
TLALNELHUAYOCAN, VER.
2022 - 2025**

PRESIDENCIA
LIC. FANNY ALEJANDRA MUÑOZ ALFONSO
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

**H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
TLALNELHUAYOCAN, VER.
2022 - 2025**
SINDICATURA

ING. FELIX HERNANDEZ HERNANDEZ
SINDICO ÚNICO 2022 - 2025


**H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
TLALNELHUAYOCAN, VER.
2022 - 2025**
TESORERIA

L. C. ANA MARIA HERNANDEZ RONZON
TESORERA MUNICIPAL

REGIDURIA

C. DELFINA YTURRALDE SANCHEZ
REGIDORA UNICA
**H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
TLALNELHUAYOCAN, VER
2022 - 2025**